Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 20 de junho de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 478, aprovado em Sessão Ordinária de 09/06/2025, através do

qual solicita: “solicitando medidas para que as reivindicações de reajuste salarial dos

colaboradores da empresa Reta Rápido Transportes sejam devidamente atendidas.”.

Equipes da SEMUTRAN acompanharam e deram suporte na operação do

sistema de transporte coletivo durante o período de negociação e após tratativas

entre o Sindicato e os funcionários foi encontrado o ponto de equilíbrio na

negociação salarial que fora concretizada.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-06-20T12:06:08-0300